
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 2/2024,

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie

„Zmeny a doplnky 98/2023 UPN mesta Poprad“

Mesto Poprad podľa $ 6 ods. la $ 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 27 ods. 3 aods. 4 zákona č. 50/1976 Zb.

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov

vydáva

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 2/2024, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť

územnoplánovacej dokumentácie „Zmeny a doplnky 98/2023 UPN mesta Poprad“

Článok 1

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej VZN) sa mení VZN č. 1/2017 v platnom

znení.
Vyhlasuje sa záväzná časť „Zmeny a doplnky 98/2023 ÚPN mesta Poprad“ vzmysle

prílohy tohto nariadenia.

Návrh „Zmeny a doplnky 98/2023 ÚPN mesta Poprad“ je vypracovaný v tomto rozsahu:

A. Textová časť — Sprievodná správa.

B. Grafická časť (hlavné výkresy):

BI. Náložka na výkres č. 1 Širšie vztahy (M1 : 50 000)
B2. Náložky na výkres č. 2 Komplexný urbanistický návrh (M 1 : 10 000)

B3. Náložky na výkres č. 3 Výkres dopravy (M 1 : 10 000)

B4A. Náložky na výkres č. 4A Technická infraštruktúra — elektroenergetika, plynofikácia

(M 1:10 000)

B4B. Náložky na výkres č. 4B Technická infraštruktúra — vodohospodárstvo (M 1 : 10 000)

B5. Náložky na výkres č. 5 Výkres regulatívov (M 1 : 5000)

B6. Náložky na výkres č. 6 Ochrana a tvorba krajiny s prvkami ÚSES (M 1 : 10 000)

B7. Náložky na výkres č. 7 Vyhodnotenie predbežného záberu PPa LP (M1: 10000)

a

C. Textová časť — Záväzná časť tvorí prílohu č. 1 k VZN.

D. Textová časť — Prehľad stavebných a iných zámerov na PPaLP.

Článok 2

Schválená územnoplánovacia dokumentácia „Zmeny a doplnky 98/2023 ÚPN mesta Poprad“

je uložená a možno do nej nahliadnuť na Mestskom úrade v Poprade a na Urade pre územné

plánovanie a výstavbu SR, Regionálnom úrade pre územné plánovanie a výstavbu Prešov.



Clanok 3

1. Navrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Poprad č. 2/2024, ktorým sa vyhlasuje

záväzná časť územnoplánovacieho dokumentu „Zmeny a doplnky 98/2023 ÚPN mesta

Poprad“, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 1/2017, ktorým

je vyhlásená záväzná časť Územného plánu mesta Poprad v platnom znení, bol zverejnený
na pripomienkovanie vyvesením na úradnej tabuli, centrálnej úradnej elektronickej tabuli

a webovom sídle mesta Poprad dňa 04.06.2024 a zvesený dňa 19.06.2024.
2. Mestské zastupiteľstvo mesta Poprad sa uznieslo na Všeobecne záväznom nariadení mesta

Poprad č. 2/2024, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacieho dokumentu
„Zmeny a doplnky 98/2023 ÚPN mesta Poprad“, ktorým sa mení Všeobecne záväzné

nariadenie mesta Poprad č. 1/2017, ktorým je vyhlásená záväzná časť Územného plánu
mesta v platnom znení, na zasadnutí dňa 19.06.2024 uznesením č. 194/2024.

3. Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 2/2024, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť
územnoplánovacieho dokumentu „Zmeny a doplnky 98/2023 ÚPN mesta Poprad“, ktorým

sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 1/2017, ktorým je vyhlásená

záväzná časť Územného plánu mesta Poprad v platnom znení, bolo vyhlásené vyvesením

na úradnej tabuli, centrálnej úradnej elektronickej tabuli a webovom sídle mesta Poprad

dňa 20.06.2024 a zvesené dňa 05.07.2024.
4. Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 2/2024, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť

územnoplánovacieho dokumentu „Zmeny a doplnky 98/2023 ÚPN mesta Poprad“, ktorým

sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad č. 1/2017, ktorým je vyhlásená

záväzná časť Územného plánu mesta Poprad v platnom znení, nadobúda účinnosť dňa

05.07.2024 (15-tym dňom od vyhlásenia).

V Poprade, dňa 20. júna 2024  

Ing. Anton Danko

primátor mesta

 


